

Søren Østergaard A/S

Heimdalsvej 30, 7200 Grindsted

CVR-nr. 27 70 81 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2020.

Morten Gregers Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Østergaard A/S Heimdalsvej 30 7200 Grindsted CVR-nr.: 27 70 81 53 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Gregers Johansen, Helvegshøjen 3, 8800 Viborg, Formand Ruby Østergaard, Nollundvej 143, 7200 Grindsted, Næstformand Søren Østergaard, Nollundvej 143, 7200 Grindsted, Direktør Karina Grosen Boldsen, Niels W. Gades Vej 23, 8000 Århus C
Direktion	Søren Østergaard, Nollundvej 143, 7200 Grindsted, Direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive handel, håndværk og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.852 t.kr. mod 29.956 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.892 t.kr. mod 5.557 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelses – og administrationsmæssigt for Søren Østergaard A/S har der i året pågået et større arbejde i forbindelse med opsplitningen af selskabet i to: blikkenslagervirksomheden der fortsætter som hidtil samt en ny entreprise virksomhed, Søren Østergaard Entreprise A/S.

Søren Østergaard Entreprise A/S er primært stiftet for at sikre en mere "specialiseret profil" i de to selskaber, så Søren Østergaard A/S alene fokuserer på blikkenslagerarbejde og Søren Østergaard Entreprise A/S fokuserer på større entrepriseopgaver indenfor tømmerbranchen.

En anden væsentlig beslutning, var beslutningen om at lukke vores ellers profitable port afdeling ned. Det var et strategisk valg, idet vores leverandør ikke levede op til vores leverings- og kvalitetskrav. Dette kunne på sigt udfordre vore egne krav om høj faglig kvalitet og levering til tiden. Dette sammenholdt med det store ressourceforbrug der fulgte heraf gjorde at, afdelingen blev lukket ned i en kontrolleret proces. Alle medarbejdere er i den forbindelse bibeholdt i ansættelse som følge af den positive udvikling i selskabet.

Administrativt har vi i løbet af året anvendt ressourcer på at afdække og afsøge nye IT hjælpesystemer, der skal forbedre vore interne processer og forretningsgange. Processen fortsætter ind i 2020.

I takt med stigende aktiviteter, har vi haft behov for at rekruttere nye medarbejdere. Uagtet det for branchen ikke er nemt og markedet generelt mangler faglærte, er det alligevel lykkedes at rekruttere kvalificerede medarbejdere, hvilket vi er meget tilfredse med.

”Den der har evnen, har også pligten”. Med dette in’ mente, har vi brugt en del af vores ledelsesressourcer på at gøre opmærksom på blikkenslageruddannelsen og især det faktum at, der er alt få unge mennesker der har interesse for faget. Resultatet er at der generelt mangles dygtige blikkenslagere og lærlinge. Dejligt at vi så er blevet hørt og Søren Østergaard A/S er blevet inddraget i det videre arbejde sammen med TEKNIQ arbejdsgiverorganisationen.

Den forventede udvikling

Der forventes fortsat en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	31.851.625	29.955.839
1 Personaleomkostninger	-22.702.618	-20.893.795
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.225.366	-1.624.546
Andre driftsomkostninger	0	-56.250
Driftsresultat	7.923.641	7.381.248
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.652	0
Andre finansielle indtægter	2.715	5.838
2 Øvrige finansielle omkostninger	-362.874	-264.258
Resultat før skat	7.569.134	7.122.828
Skat af årets resultat	-1.676.888	-1.566.310
Årets resultat	5.892.246	5.556.518
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	2.300.000
Udbytte for regnskabsåret	3.100.000	1.100.000
Overføres til overført resultat	0	2.156.518
Disponeret fra overført resultat	-1.207.754	0
Disponeret i alt	5.892.246	5.556.518

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.910.263	3.715.979
4 Indretning af lejede lokaler	42.155	298.928
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.952.418</u>	<u>4.014.907</u>
Deposita	210.744	209.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>210.744</u>	<u>209.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.163.162</u>	<u>4.224.157</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.214.190	7.736.179
Varebeholdninger i alt	<u>8.214.190</u>	<u>7.736.179</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.100.409	8.082.037
Igangværende arbejder for fremmed regning	837.802	2.255.544
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.619	1.168.682
Periodeafgrænsningsposter	0	27.500
Tilgodehavender i alt	<u>9.968.830</u>	<u>11.533.763</u>
Likvide beholdninger	<u>4.235.684</u>	<u>2.862.882</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.418.704</u>	<u>22.132.824</u>
Aktiver i alt	<u>24.581.866</u>	<u>26.356.981</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.647.699	10.855.453
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.100.000	1.100.000
Egenkapital i alt	13.247.699	12.455.453
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	301.155	1.405.551
Hensatte forpligtelser i alt	301.155	1.405.551
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	143.066	556.383
Langfristede gældsforpligtelser i alt	143.066	556.383
Kortfristet del af langfristet gæld	173.316	396.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.770.808	5.326.820
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.864.926	320.712
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.781.284	705.276
Anden gæld	3.299.612	5.159.651
Periodeafgrænsningsposter	0	31.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.889.946	11.939.594
Gældsforpligtelser i alt	11.033.012	12.495.977
Passiver i alt	24.581.866	26.356.981

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	10.855.453	1.100.000	12.455.453
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.207.754	3.100.000	1.892.246
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000	0	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.000.000	0	-4.000.000
	<u>500.000</u>	<u>9.647.699</u>	<u>3.100.000</u>	<u>13.247.699</u>

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.862.380	18.388.135
Pensioner	2.436.411	2.115.507
Andre omkostninger til social sikring	173.588	148.331
Personaleomkostninger i øvrigt	230.239	241.822
	22.702.618	20.893.795
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	44
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.621	23.041
Andre finansielle omkostninger	353.253	241.217
	362.874	264.258
	31/12 2019	31/12 2018
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	9.038.203	7.495.017
Tilgang i årets løb	579.710	2.129.186
Afgang i årets løb	-2.387.563	-586.000
Overførsler	230.120	0
Kostpris 31. december 2019	7.460.470	9.038.203
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-5.322.224	-3.918.569
Årets afskrivninger	-1.198.892	-1.579.634
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	986.251	175.979
Overførsler	-15.342	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-5.550.207	-5.322.224
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.910.263	3.715.979
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	391.754	1.161.708

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2019	671.295	441.175
Tilgang i årets løb	0	230.120
Afgang i årets løb	-350.628	0
Overførsler	<u>-249.721</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>70.946</u>	<u>671.295</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-372.367	-327.455
Årets afskrivninger	-26.477	-44.912
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	350.628	0
Overførsler	<u>19.425</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-28.791</u>	<u>-372.367</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>42.155</u>	<u>298.928</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	8.214
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.100
Igangværende arbejde	838
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.519
Indretning lejede lokaler	42

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.910 t.kr., jævnfør note 14, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 316 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 579 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 28-38 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.739 t.kr.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 6.874 t.kr.

Lejekontrakt:

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger, der er uopsigelig frem til 31. marts 2026. Årlig leje andrager 706 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger, der er opsigelig med 3 måneders varsel. Årlig leje andrager 275 t.kr.

Arbejds- og betalingsgarantier:

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 17.528 t.kr. pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Østergaard Holding ApS, CVR-nr. 40371362 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
